
Obsah
Stopován í je  d ř i n a ..............................................................3

Ú v o d ........................................................................................... 4

1/ S tručně к čichovým  sch opnostem  psa
Pach člověka .................................................
Obecná charakteristika p a c h u ................
Osobní pach člověka ....................................
Všeobecný pach č lověka ..............................
Přidružené p a c h y .......................................

2/ R ozdělen í pachových  p rací v  systém u současné
sp ortovn í k yn olog ie  Č eské r e p u b lik y ..........................8

3/ P achová  stopa člověka a je jí složky
Rozdělení s t o p ...........................................

4/ Kdy začít s výcvikem  psa  na stopách  a jak? . .
Metody počátečního výcviku na s to p á c h ....................
Význam označení nášlapu v počátečním nácviku,

ale i v pozdějším období..............................................
Označování předmětů na s to p ě ....................................
Výcvik psa na lo m ech ....................................................
Některé metody ..............................................................
Střídání terénů na vlastních stopách ..........................
Nejčastější chyby při počátečním výcviku psa

na vlastních stopách psovoda ....................................
Přechod z vlastních stop na cizí .................................
Některé metody výcviku psa na cizích stopách . . • • 
Nejčastější chyby, kterých se dopouštějí kladeči (kontrol 

a psovodi při nácviku stop, kladených cizí osobou .
Střídání vlastních a cizích stop v tréninku .............
Výcvik psa na stopách s p řeká žka m i..........................
Stopy a z v ě ř .....................................................................

10
11

13
13

18
18
21
22
24

26
27
28

oři)
30
30
31 
36

(68)

o
 o

> 
оъ

 o
> 

сл
 с

л



5/ Speciá ln í pachové p r á c e .....................................................39
Rozlišování p řed m ětů ................................................................39
Jak si připravit bezpachové předměty? .................................. 41
Některé metody ve výcviku psa při rozlišování předmětů 42 
Důležité zásady, které je nutno dodržovat při vlastním  

výcviku psa v rozlišování předmětů .................................. 44

6/ Výcvik psa v  rozlišován í (označování) osob  . . . .  46
Některé metody nácviku ............................................................ 48

7/ V yhledávání p ř e d m ě tů ........................................................51
Některé metody nácviku ............................................................ 51

8/ N alezen í a vyštěk án í těžk éh o  p ř e d m ě t u ....................56
Postup při výcviku ..................................................................  56

9/ N alezen í a vyštěk án í le ž íc í o s o b y ................................. 58

Z á v ě r ...................................................................................... 60

S c h é m a ..................................................................................  61

L i t e r a t u r a ............................................................................ 67

(69)


